
令和３年５月１０日
ＰＴＡ委員 各位

常滑市立南陵中学校
ＰＴＡ会長 清 水 友 彦
校 長 山 本 宗 雄

「自転車点検」へのご協力のお願い

日頃は本校のＰＴＡ活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。
さて，本校が毎年行っております自転車点検を，今年度は下記のように計画いたしま

した。例年，人手不足で点検に時間がかかっているので，今年度はＰＴＡ生活委員会や
役員だけでなく，広くＰＴＡの皆様に呼びかけて実施したいと考えました。
愛知県でも５月１２日から緊急事態宣言下ではありますが，直接子どもたちと接する

事業でないこと，子どもたちの交通安全のために有益であることを鑑み，感染予防の対
策をしっかり行った上で実施することといたしました。ご多用のこととは存じますが，
下記の日時にご都合をつけられる方は，ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和３年５月２１日（金） 【 予備日 ５月２４日（月）】
①ＰＴＡあいさつ運動 ７：４５ ～ ８：１０
②ＰＴＡ自転車点検 ８：３０ ～１０：００

２ 場 所 常滑市立南陵中学校 ①正門・昇降口前等 ②駐輪場

３ 参加者 ＰＴＡ生活委員，役員，会員，駐在，学校職員

４ 方 法 自転車点検カードをもとに，グルーブに分かれて一斉点検をします。
点検後，生徒に結果を知らせます。

５ 備 考 ・『あいさつ運動』にも参加していただける方は，７時４０分に来賓
玄関前にお集まりください。
・『自転車点検』に参加していただける方は，点検を始める前に簡単
な打合せを行いますので，８時２０分までに，体育館にお集まりく
ださい。

・雨天の場合は，５月２４日（月）に行います。
・参加される方は，下の参加表に記入の上，お子様を通じて教頭まで
ご提出ください。（参加されない方は提出不要です。）

切り取り

自転車点検 ＰＴＡ参加表

５月２１日（金）の自転車点検に 参加 します。

予備日 ５月２４日（月）の自転車点検に 参加 します。

※どちらか一方しか参加できない方は，できない日の『参加』に×をつけてください。
２日ともＯＫの方は、そのままご提出ください。

生徒氏名 （ ）年（ ）組 （ ）

ＰＴＡ会員氏名 （ ） 【 】委員会
↑PTA委員の方は記入してください

※５月１７日（月）までに，担任へ提出してください。 ➡（担任 教頭へ）


